Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Красносадовская средняя общеобразовательная школа

Азовского района

ПРИКАЗ

21.08.2023 № 151

0 внедрении единой модели

профессиональной ориентации

в 2023/2024 уч. году

Во исполнение приказа Азовского РОО от 14.08.2023 № 529 «О внедрении единой

модели профессиональной ориентации в общеобразовательных организациях Азовского

района в 2023-2024 годах», а также в целях создания организационно-управленческих

условий, организации работы по обеспечению внедрения единой модели

профессиональной ориентации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. . Организовать внедрение единой модели профессиональной ориентации на

основе муниципального плана мероприятий («Дорожной карты») с 01 сентября 2023 года

в 6-11 классах.

2. Включить в планы внеурочной деятельности школы реализацию программы

«Билет в будущее - Профминимум» 1 час в неделю в каждом классе с 6-11 класс в срок до

01 сентября 2023 года.

3. Назначить ответственной за внедрение профминимума Самойлову И.А.,

заместителя директора по BP.

4. . Самойловой И.А., ответственной за внедрение профминимума,

- разработать и утвердить комплексный план реализации профориентационного

минимума на основе муниципального плана мероприятий («Дорожной карты») согласно

приложению № 2 к приказу Азовского РОО от 14.08.2023 № 529.

- разработать и утвердить примерный перечень мероприятий профориентационного

модуля плана воспитательной работы основного уровня реализации профориентационной

деятельности на основе муниципального перечня мероприятий согласно приложению № 3

к приказу Азовского РОО от 14.08.2023 № 529;

- разместить на официальном сайте школы приказ о внедрении единой модели

Профессиональной ориентации и комплексный план реализации профориентационного

минимума до 25 августа 2023 года.

5. . Кушнаревой О.В., Коваленко АЕ., Самойловой И.А., педагогам-навигаторам,

классным руководителям 6-11 классов:

- осуществлять регулярное информирование родительского сообщества о возможностях

Проекта «Билет в будущее»;

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся,

задействованных в профминимуме, до 10.09.2023 г. Форму согласия на обработку

персональных данных предоррдаляш^егиональный оператор.

6. Контроль за л ^ ^ ^ ^ т е ^ ^ в & и к а з а возлагаю на

директора по BP. • и««,

Директор

С приказо

Самойлову И.А., зам.

Г.Е Мезинова

_ Н.С. Жукова

А.Е. Коваленко

И.А. Самойлова

О.В. Кушнарева

Ю.А. Разоренова

П.А. Старикова

Е.К. Статовая